Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэриндешаран департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальнибюджетниюккъардешаранхьукмат «№4гимнази»

(Соьлжа-Г1алин МБЮхь «№4 Гимнази»)

                                                            ПРИКАЗ

30.08.2022   №        95

г. Грозный

Об утверждении ООП НОО и ООП ООО МБОУ «Гимназия №4» г. Грозного

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от

19.01.2022 № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего образования и основного общего образования», приказа Департамента образования Мэрии г.
Грозного от 17.12.2021 года № 09-14/119 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

обеспечению введения новых федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях г.

Грозного»,  на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 № 1)

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные образовательные программы:

 начального общего образования МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного (приложение 1);

 основного общего образования МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного (приложение 2).

2. Признать утратившими силу основные образовательные программы начального общего

образования и основного общего образования МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного, утвержденные

приказом от 30.08.2013 года №161 (ООП НОО) и приказом от 29.08.2011 года № 79 (ООП ООО).

3. Заместителям директора по УР Эжаевой Р.И. и Хумакиевой З.Х. обеспечить реализацию новых

основных образовательных программ начального и основного общего образования в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4. Заместителю директора по ИКТ Сангириеву И.Д. разместить основные образовательные

программы начального и основного общего образования, утвержденные пунктом 1 настоящего

приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБОУ «Гимназия № 4» г.

Грозного в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в

срок до 01.08.2022.

5. Секретарю Мусаевой Л.С-М. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под

подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               М.А. Мусаева

 С приказом ознакомлен (а):

ФИО Подпись

Эжаева Р.И.

Хумакиева Р.И.

Сангириев И.Д.

		2022-08-31T15:03:46+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна